La vigencia de "EL CONTRA TO" se estableció a partir del 01 de marzo de 2023 al 31 de 
diciembre de 2023, para la prestación de "LOS SERVICIOS". 

1.3. "EL FONATUR" convino con "LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO" que el 
monto mínimo de "LOS SERVICIOS" sería por la cantidad de $199,451 .99 (CIENTO 
NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 99/100 M.N.), 
más el Impuesto al Valor Agregado que asciende a la cantidad de $31,912.32 (TREINTA Y 
UN MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS 32/100 M.N.), lo que sumados hacen un monto 
mínimo total de $231,634.31 (DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y CUATRO PESOS 31/100 M.N.), y un monto máximo por la cantidad de $498,629.97 
(CUATROCEINTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 
97/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado que asciende a la cantidad de $79,780.80 
(SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 80/100 M.N.), lo que hace 
un monto máximo total de $578,410.77 (QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 77/100 M.N.). 

1.4. Con fecha 22 de marzo de 2023, "EL FONATUR" y "LA ENTIDAD PRESTADORA DEL 
SERVICIO" celebraron un primer convenio modificatorio al contrato abierto de prestación // 
de servicios número 022-6/2023 a efecto de modificar el PÁRRAFO OCTAVO DE LA r

[...]

mediante oficio DRC-FMBT-224-/2023, de fecha 12 de diciembre de 2023, recibido en la 
Gerencia de Recursos Materiales en fecha 20 de diciembre de 2023, con fundamento en la 
Cláusula Trigésima de "EL CONTRA TO", así como en la justificación anexa al mismo, para 
la ampliación al monto mínimo de "EL CONTRATO" por la cantidad de $46,272.86 
(CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 86/100 M.N.), cantidad 
que incluye el Impuesto al Valor Agregado; y al monto máximo por la cantidad de 
$115,682.15 (CIENTO QUINCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 15/100 
M.N.) lo que representa el 20.00% (VEINTE POR CIENTO) del monto mínimo y máximo de 
la contratación respectivamente . 

Así como la ampliación a la vigencia de "EL CONTRA TO" por el periodo comprendido del 
01 de enero al 29 de febrero de 2024.